



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองบางสะบ้า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นฐ.๕๐๕๓ - คลองบางสะบ้า  
พร้อมฝัगतระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ ตำบลลานตากฟ้า

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองบางสะบ้า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นฐ.๕๐๕๓ - คลองบางสะบ้า พร้อมฝัगतระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกสภาพตามพื้นที่ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐ ตารางเมตร ฝัगतระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๕๑๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า จึงขอประชาสัมพันธ์ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางในการดำเนินงานครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจรับทราบตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบคลองบางสะบ้า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นฐ ๕๐๕๓-คลองบางสะบ้า พร้อมฝังท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๙๑๗,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกสภาพตามพื้นที่ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐ ตารางเมตร ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๕๑๐ เมตร ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้ากำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔,๔๖๗,๖๕๘.๑๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางจิรนนท์	เฮงสากล	ตำแหน่ง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอริยะ	แสงทวี	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๓ นายเสรี	แดงพึงผล	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๔ นายสายันท์	ปานมีทรัพย์	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๕ นายศิริชัย	หนูสอน	ตำแหน่ง	กรรมการและเลขานุการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบคลองบางสะบ้า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นร 5053-  
 คลองบางสะบ้า หมู่ที่ 3 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนน คสล.สายเลียบบคลองบางสะบ้า  
 จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นร 5053-คลองบางสะบ้า กว้าง 6.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า / องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ไหลทางหินคลุกสภาพตามพื้นที่ พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,600 ตารางเมตร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,917,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบคลองบางสะบ้า  
 .....  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 4,467,658.11 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 จีรพันธ์ เสงสากล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
  - 7.2 อริยะ แสงทวี กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ
  - 7.3 เสรี แต่งพึงผล กรรมการกำหนดราคากลาง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 3
  - 7.4 สายันท์ ปานมีทรัพย์ กรรมการกำหนดราคากลาง รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
  - 7.5 ศิริชัย หนูสอน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเสียบคลองบางสะบ่ จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นธ 5053-คลองบางสะบ่ หมู่ที่ 3 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลตาคลี/องค์การบริหารส่วนตำบลตาคลี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)ชั้นผิวทางแอสฟัลต์ซีเมนต์ 1.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.4.1 งานไหล่ทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ตร.ม.	3,600.000	11.26	40,536.00	1.3607	15.32	55,157.33
2		ลบ.ม.	720.000	723.54	520,948.80	1.3607	984.52	708,855.03
3		ลบ.ม.	180.000	502.64	90,475.20	1.3607	683.94	123,109.60
4		ลบ.ม.	90.000	698.77	62,889.30	1.3607	950.81	85,573.47

ศิริชัย หนูสอน

30 กรกฎาคม 2564 12:37:55



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง     งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียคลองบางสะบ้า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นฐ 5053-คลองบางสะบ้า หมู่ที่ 3 พรอมฝั่งทอระบายน้ำ โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง     องค์การบริหารส่วนตำบลตาคลี/องค์การบริหารส่วนตำบลตาคลี

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,600.000	367.85	1,324,260.00	1.3607	500.53	1,801,920.58
6	2.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	36.000	289.81	10,433.16	1.3607	394.34	14,196.40
7	2.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	เมตร	324.000	161.93	52,465.32	1.3607	220.33	71,389.56

ศิริชัย หนูสอน

30 กรกฎาคม 2564 12:37:55

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบคลองบางสะบ้า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นฐ 5053-คลองบางสะบ้า หมู่ที่ 3 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า/องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	2.2.1.1 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	600.000	65.39	39,234.00	1.3607	88.97	53,385.70
9	2.2.1.2 รอยต่อถนนคอนกรีตกับรางตั้ง (DUMMY JOINT) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	เมตร	467.000	41.14	19,212.38	1.3607	55.97	26,142.28
10	3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระบายสี 1(YELLOW & WHITE) 3.2 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.2.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 3.2.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.MANHOLE)	ตร.ม.	180.000	280.45	50,481.00	1.3607	381.60	68,689.49

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียคลองบางสะบ้า หมู่ที่ 3 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า/องค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	3.2.1.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สำหรับท่อขนาด 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก (R.C.MANHOLE TYPE A FOR R.C.P. 0.60 M.) ขนาด 0.85 x 0.85 ม. สูงเฉลี่ย 1.50 ม. ท่อ Dia. 0.60 M. เข้า - ออก ฝาปิดบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	EACH	43.000	7,471.24	321,263.32	1.3607	10,166.11	437,142.99
12	3.2.1.2 รางต้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	467.000	674.02	314,767.34	1.3607	917.13	428,303.91
13	3.3 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	467.000	934.38	436,355.46	1.3607	1,271.41	593,748.87
14	3.3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Dia. 0.60 ม. 4. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	31.53	31.53	1.3607	42.90	42.90
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>4,467,658.11</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเสียบคลองบางสะบ่า จุดเริ่มต้นจากถนนสาย นฐ 5053-คลองบางสะบ่า หมู่ที่ 3 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลลาดกฟ้า/องค์การบริหารส่วนตำบลลาดกฟ้า

  
( จีรวัฒน์ เฮงสากล )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( เสรี แต่งพงษ์ผล )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อริยะ แสงทวี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ศิริชัย หนูสอน )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สัตย์นัท ปานมีทรัพย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง